
Organisation Schulbeginn 2023/2024 
 

Freitag, 04. August 2023   

10.00 Uhr Internationale Förderklasse A403/404 

Montag, 07. August 2023   

 Klassen der Berufsschule  

08.15 Uhr Kraftfahrzeugmechatroniker*in 

Maler*in und Lackierer*in 

E013 

BU03 

08.30 Uhr Berufskraftfahrer*in 

anschließend in A305/A307/A308 

A403/404 

 Vollzeitklassen  

08.00 Uhr Ausbildungsvorbereitung F002 

 Technischer Assistent für 
Betriebsinformatik/AHR 

A310 

 Fachschule für Technik/Mechatronik A207 

 Fachoberschule Klasse 12 A und B, 

Fachoberschule Klasse 11 

A203 

08.30 Uhr Berufsfachschule 1 Holztechnik 

 

Berufsfachschule 2: 
Elektrotechnik 
Farbtechnik und Raumgestaltung 

Holztechnik 

Metalltechnik 

F001 

 

Forum 

9.00 Uhr 2-jährige höhere Berufsfachschule 

HBU1, HBU2, HBU3 anschließend in Raum 
B204/B104/A204 

Forum 

10.00 Uhr Berufsfachschule 1 Farbtechnik und 
Raumgestaltung 

F001 

18.00 Uhr Fachschule für Technik Umweltschutz/Teilzeit B106 

Dienstag, 08. August 2023   

08:30 Uhr Elektroniker*in für Betriebstechnik 

Elektroniker*in für Energie- u. Gebäudetechnik 

Industriemechaniker*in/Feinwerkmechaniker*in 

Maschinen und Anlagenführer 

Anlagenmechaniker*in 

Metallbauer*in/Konstruktionsmechaniker*in 

A105 

A107 

F103 

F102 

E010 

F104 
 


